

PROTOKÓŁ NR 36/2025
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 28 stycznia 2025 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.10, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o materiały dodatkowe, tj.:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu wyrównywania różnic między regionami III - obszar B,
- 2) opinię prawną dot. wyboru operatora publicznego transportu drogowego w zakresie autobusowego transportu pasażerskiego,
- 3) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa z posiedzenia w dniu 27 stycznia 2025 r.,
- 4) plan pracy Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych na 2025 r.,
- 5) plan pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa na 2025 r.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione w końcowej części pkt 4 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia wraz z ww. zmianami?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 35/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 stycznia 2025 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie Zarządu odbędzie się w tut. Starostwie 4 lutego 2025 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 35/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 stycznia 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 35/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 stycznia 2025 r., po wniesieniu wniosku o poprawienie drobnego błędu redakcyjnego na str. 5 i 7.

Ad. 2

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem przedstawienia projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu zaprezentował:

- 1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034,
- 2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 865933 i 865932.

Jak przekazał Skarbnik Powiatu ww. nowe wersje projektów uchwał zostały omówione w trakcie posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa w dniu 27 stycznia 2025 r.

W tym miejscu Starosta opuścił posiedzenie. Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego, posiedzeniu przewodniczy Wicestarosta Ewa Lewandowska.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034 oraz jej skierowaniem na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034 oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok oraz jej skierowaniem na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 28 stycznia 2025 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zdecydował, że zwróci się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 28 stycznia 2025 roku:

- 1) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034,
 - 2) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok
- i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem nr OR.IV.0022.3.1.2025 z dnia 15 stycznia 2025 r.

Ad. 3

Wicestarosta Ewa Lewandowska oddała głos Skarbnikowi Powiatu Romanowi Nowakowi, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868660.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868661.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025. Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868671.

W tym miejscu do zebranych dołączył Starosta Grzegorz Swoboda i przejął prowadzenie obrad.

Członkowie Zarządu poddali pod dyskusję zaproponowane przez Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu przesunięcie kwoty 2 772,00 zł w planie wydatków jednostki z przeznaczeniem na opłaty ZAiKS, które będą ponoszone po otwarciu saunarium. Podkreślono, że w saunarium może być odtwarzana „muzyka relaksacyjna”, która zwolniona jest z opłaty ZAiKS. W związku z powyższym zaproponowano autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały, polegające na wycofaniu ww. przesunięcia.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z ww. autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia, które polegają na wycofaniu przesunięcia kwoty 2 772,00 zł w planie wydatków Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu, z przeznaczeniem na opłaty ZAiKS. O powyższym Starosta poinformował telefonicznie Dyrektora na posiedzeniu.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868672.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa/rozbudowa DW 921 wraz z rozbiórką i budową mostu nad c. b. n. w km 1+410 w m. Biały Dwór o nr ew. 178 – opracowanie dokumentacji projektowej”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868696.

W tym miejscu Starosta poinformował zebranych, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu postanowieniem nr NT.DP.421.1.2025.AS z dnia 27 stycznia 2025 r. pozytywnie zaopiniował inwestycję pn. „Przebudowa/rozbudowa DW 921 wraz z rozbiórką i budową mostu nad c. b. n. w km 1+410 w m. Biały Dwór o nr ew. 178” (postanowienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431844).

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z postanowieniem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu nr NT.DP.421.1.2025.AS z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie pozytywnego zaopiniowania inwestycji pn. „Przebudowa/rozbudowa DW 921 wraz z rozbiórką i budową mostu nad c. b. n. w km 1+410 w m. Biały Dwór o nr ew. 178”, wycofał z porządku posiedzenia projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa/rozbudowa DW 921 wraz z rozbiórką i budową mostu nad c. b. n. w km 1+410 w m. Biały Dwór o nr ew. 178 – opracowanie dokumentacji projektowej”.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół

Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do udziału w 11 edycji konkursu „Zielona Pracownia _Projekt' 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868665.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do udziału w 11 edycji konkursu „Zielona Pracownia _Projekt' 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do udziału w 11 edycji konkursu „Zielona Pracownia _Projekt' 2025”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do przygotowania i złożenia wniosku projektowego w ramach programu Erasmus+, sektor Edukacja szkolna, akcja 2 Współpraca organizacji i instytucji - Partnerstwa na małą skalę (KA210).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868392.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do przygotowania i złożenia wniosku projektowego w ramach programu Erasmus+, sektor Edukacja szkolna, akcja 2 Współpraca organizacji i instytucji - Partnerstwa na małą skalę (KA210)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do przygotowania i złożenia wniosku projektowego w ramach programu Erasmus+, sektor

Edukacja szkolna, akcja 2 Współpraca organizacji i instytucji - Partnerstwa na małą skalę (KA210).

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2025, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 4

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła opinię Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia w dniu 21 stycznia 2025 r.

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 867913.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia, które odbyło się w dniu 21 stycznia 2025 r. Wniosek został wystosowany w ramach kontroli pod nazwą „Kontynuacja kompleksowej kontroli w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu”.

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868396.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia, które odbyło się w dniu 21 stycznia 2025 r. i polecił przekazać go do realizacji Dyrektorowi Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu.

Starosta zapoznał zebranych z zawiadomieniem o zwolnieniu grupowym w RAFAKO Spółka Akcyjna w upadłości, przekazany przez Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu w dniu 23 stycznia 2025 r.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868701.

Starosta zaprezentował:

- 1) uchwałę Nr 4200.III.41.2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 2025 rok Powiatu Raciborskiego,
- 2) uchwałę Nr 4200.III.42.2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Raciborskiego, wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.

RIO w Katowicach wydało opinie pozytywne w ww. sprawach.

Ww. uchwały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 868013 i 868014.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z:

- 1) uchwałą Nr 4200.III.41.2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 2025 rok Powiatu Raciborskiego,
- 2) uchwałą Nr 4200.III.42.2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Raciborskiego, wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu wyrównywania różnic między regionami III - obszar B.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 868936.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu wyrównywania różnic między regionami III - obszar B i polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych ponowną jego analizę, a następnie przekazanie na kolejne posiedzenie.

W ślad za ustaleniami z posiedzenia w dniu 14 stycznia 2025 r. Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych z opinią prawną dot. wyboru operatora publicznego transportu drogowego w zakresie autobusowego transportu pasażerskiego.

Ww. opinia prawna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 867863.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z opinią prawną dot. wyboru operatora publicznego transportu drogowego w zakresie autobusowego transportu pasażerskiego.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia w dniu 27 stycznia 2025 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 869145.

Starosta przedstawił:

- 1) plan pracy Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych na 2025 r.,
- 2) plan pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa na 2025 r.

Ww. plany pracy znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 868151 i 869148.

Zarząd zapoznał się z przedstawionymi planami i zobowiązał naczelników/kierowników komórek organizacyjnych w tut. Starostwie do ich przekazania dyrektorom/kierownikom poszczególnych jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego oraz do przygotowania niezbędnych materiałów (dyspozycja Starosty – symbol komórki organizacyjnej – przy poszczególnych tematach komisji). Zakres przedstawianych materiałów należy omówić z odpowiednim wyprzedzeniem, z resortowym Starostą.

O godz. 09.30 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

wz. Starosty

Ewa Lewandowska

Wicestarosta

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 stycznia 2025 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 stycznia 2025 r.